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§ 8 
Remiss av Program för evenemang Stockholms stad. 
Remissvar  
FSK 2026/107 
 

Beslut  
Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag: 
  

1. Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar 
fastighetskontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Reservation 
Hansi Karppinen (L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag om återremiss. 
  

Nämndens behandling av ärendet 
  

Framlagda förslag till beslut 
1) Vice ordföranden Henrik Virro m.fl. (M), Anders 
Österberg m.fl. (S), Vanja Knocke (V), Martin Hansson (MP) och 
Sergej Salnikov (SD) föreslår (se beslutet). 
  
2) Hansi Karppinen (L) föreslår att nämnden beslutar att 
återremittera ärendet, samt att därutöver anföra följande: 
  

Liberalerna delar fastighetskontorets analys att förvaltningens 
uppdrag i första hand är att förvalta och utveckla lokaler för 
stadens egna behov samt att evenemang i förvaltningens 
lokaler kräver en tydlig uppdelning mellan arrangör och 
hyresgäst i förhållande till gällande hyresavtal. 
Fastighetskontoret har möjlighet att påverka vilka hyresgäster 
man väljer att hyra ut till inom sitt bestånd om en vakans 
uppstår eller då nya lokaler byggs eller förvärvas utan 
hyresgäst. I lokaler som t.ex. ligger i markplan längs större 
och populära stråk så bör kontoret vid val av hyresgäster samt 
i uppdrag åt lokalhyresmäklare även väga in hyresgästens 
kapacitet att bidra till en upplevelserik och levande 
stadsmiljö. Liberalerna har full förståelse för att det är flera 
viktiga parametrar som behöver beaktas vid val av en 
hyresgäst, men vill trycka på vikten av att skapa en attraktiv 
stad, även i det lilla. 
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Generellt så behandlar programmet för evenemang i 
Stockholms stad en viktig fråga. Evenemang är en central del 
av stadens utveckling, bidrar till tillväxt, stärker 
besöksnäringen och gör staden mer levande. Ambitionen att 
samla stadens arbete i ett gemensamt program är i grunden 
positiv. 
  
Det finns dock en tydlig brist i hur programmet har tagits 
fram. Underlaget saknar förankring i den bransch som berörs, 
vilket är problematiskt. Evenemangsbranschen sitter på den 
praktiska kunskap som krävs för att förstå vad som fungerar 
och vad som inte gör det i genomförandet. Utan den 
kunskapen riskerar programmet att missa avgörande frågor 
och landa fel i sina prioriteringar. Det gäller inte minst frågor 
som rör tillståndsprocesser, kostnader, logistik, säkerhet och 
samverkan mellan olika aktörer. Det är i dessa delar som 
stadens arbete antingen kan underlätta eller försvåra för 
arrangörer. Om dessa perspektiv inte fångas upp i tillräcklig 
utsträckning riskerar programmet att få begränsad effekt eller 
i värsta fall motverka sitt eget syfte. 
  
Ett styrdokument av detta slag behöver vara förankrat i 
verkligheten. Annars finns en uppenbar risk att det blir svårt 
att tillämpa i praktiken och att det inte får det genomslag som 
avses. Det räcker inte att i efterhand hänvisa till dialog eller 
samverkan i genomförandefasen. Förankringen behöver 
finnas redan i framtagandet, så att innehållet bygger på de 
erfarenheter och behov som finns hos de aktörer som faktiskt 
genomför evenemangen. 
  
Mot denna bakgrund framstår det som orimligt att anta 
programmet i dess nuvarande form. Bristen på 
branschförankring är så pass central att den behöver åtgärdas 
innan beslut fattas.  Ärendet bör därför återremitteras så att 
programmet kompletteras genom en bredare och mer 
strukturerad dialog med arrangörer och andra relevanta 
aktörer inom evenemangsbranschen. Det är en förutsättning 
för att programmet ska bli relevant, träffsäkert och möjligt att 
genomföra. 
  

Beslutsgång i delen om återremiss 
Vice ordföranden Henrik Virro (M) ställer förslaget att återremittera 
ärendet mot förslaget om att avgöra ärendet idag och finner att 
nämnden beslutar att avgöra ärendet idag. 
  

Beslutsgång 
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Vice ordföranden Henrik Virro (M) finner därefter att nämnden 
beslutar enligt kontorets förslag. 
  

Ersättaryttrande 
Lovisa Hedin (KD) lämnar ersättaryttrande enligt följande: 
  

1. Att delvis godkänna förslaget till beslut. 
2. Att därutöver anföra följande: 

  
Vänsterstyret går nu fram med en efterlängtad strategi för att 
stärka Stockholm som evenemangsstad. Stockholm är en unik 
huvudstad i Europa gällande förmågan att arrangera stora 
evenemang. Världskända musiker, skådespelare och 
idrottsprofiler härstammar från Stockholm. Sverige som 
nation och inte minst Stockholm som huvudstad har en 
internationell särprägel som en framgångsnation när det gäller 
både innovation, idrott och musik. Dessvärre gör nuvarande 
styre allt för lite för att främja att vi fortsatt är en nation att 
räkna med. 
  
Vi kristdemokrater välkomnar att det ska göras mer från 
stadens sida för att stärka förmågan att arrangera stora 
evenemang såsom idrottsmästerskap, konserter med 
världsartister eller för den delen festivaler. Tyvärr ser vi att 
mycket i strategin som styret föreslår endast är tomma ord när 
den politik som i övrigt bedrivs inte främjar den riktning man 
nu säger sig vilja verka för. 
  
Om Stockholm ska kunna ha anläggningar som håller 
högklassig nivå för evenemang ser vi att det krävs en 
öppenhet för att samfinansiera med externa aktörer. Staden 
behöver göra mer för att hitta externa partnerskap för att lyfta 
stadens evenemang. Vi ser även att ordningsvakterna behöver 
bli fler - inte färre för att kunna bistå i trygghetsarbetet kring 
evenemang. Om Stockholm ska stärkas som evenemangsstad 
internationellt behövs goda flygförbindelser och förbindelser 
mellan anläggningar och övriga stadslivet. Vi ser det därför 
som viktigt att staden som en del av ambitionshöjningen 
kopplat till evenemangs-Stockholm återansluter sig till 
Connect Sweden för att bidra till främjandet av fler 
flygförbindelser till och från staden. 
  
Ska Stockholm kunna underlätta för fler aktörer att anordna 
evenemang krävs enklare tillståndsgivning och kontakter med 
staden. Det behövs i linje med detta även en bra samordning 
mellan olika förvaltningar inom staden för att tillmötesgå nya 
och kreativa idéer. Vi välkomnar att området ”service” pekas 
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ut i programmet men efterlyser konkretare förslag på hur 
dessa skulle kunna se ut. 
  
Vi kristdemokrater ser evenemang som en del av att kunna 
göra Stockholm till en roligare stad. Staden bör även se över 
möjligheten till att kunna göra undantag i stadens rigida 
regelverk kopplat till alkoholservering i samband med olika 
evenemang. Detta för att erbjuda en större flexibilitet och 
kreativitet i samband med evenemang. 
  
Vi kristdemokrater välkomnar att staden tar en ny strategi 
kopplat till evenemang, men en sådant måste vara mer än en 
pappersprodukt. Den kräver också handlingskraft för ett mer 
levande och konkurrenskraftigt Stockholm. 

 
Handlingar i ärendet 

• FSK 2026/107-2 (Signerad) Program för evenemang 
Stockholms stad. Remissvar 

• FSK 2026/107-1.2 Bilaga 1 Program för evenemang 
Stockholms stad 
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